



## Kuulumisia Siirtolaisuusmuseosta

Siirtolaisuusmuseo Teräсталolla Seinäjoen Peräseinäjoella aloittaa toisen toimintavuotensa laajalla ohjelmalla tavoitteenaan kehittyä monipuoliseksi siirtolaisuuden kulttuurikeskukseksi. Toiminnan rahoituksesta vastaa pääosin Suomen Siirtolaisuusmuseon Tukiyhdistys ry.

Sekä henkilökunnan työskentelytilat että näyttelytilat lisääntyvät. Teräсталon ensimmäisestä kerroksesta vapautuviin tiloihin sijoitetaan pysyviä perusnäyttelyitä; tilapäisnäyttelyitä esitellään Peräseinäjoki-salissa ja aulatiloiissa.

Vuoden 2007 pääteema on Ruotsin siirtolaisuus. Aiheeseen liittyviä tapahtumia suunnitellaan yhdessä mm. ruotsinsuomalaisten järjestöjen kanssa. Yhteistyöstä on suomalaistahojen lisäksi käyty neuvottelemassa tähän mennessä Tukholmassa, Eskilstunassa ja Borlängeä.

### FinnForum ja FinnWorld -matka

Eskilstunassa 15.-20. kesäkuuta järjestettävään FinnForum- ja FinnWorld -tapahtumaan osallistutaan esitelmällä Siirtolaisuusmuseohanketta sanoin, kuvin ja sermein.

Tukiyhdistyksen jäsenillä on mahdollisuus lähteä mukaan juhannusviikolla FinnForum -tapahtuman loppussa järjestettävälle matkalle Värmlannin metsäsuomalaisten asuinsijoille.

### Siirtolaisseminaari ja Siirtolaisjuhla

Suomen Siirtolaisuusmuseon Tukiyhdistys järjestää yhdessä Vaasan kaupungin kanssa Siirtolaisseminaarin ja Siirtolaisjuhlan 4.-5. heinäkuuta Vaasassa. Seminaarissa esitelmöivät Suomen ja Ruotsin välisen muuttoliikkeen huippuasiantuntijat molemmista maista. Siirtolaisuuden yleiskatsauksen ohella aiheita ovat mm. metsäsuomalaiset, sotalapset, siirtolaisten kielikysymys ja paluumuutto. Ruotsissa toimivaa Haapajärven kotiseutuyhdistystä esitellään tutkijan näkökulmasta.

Seminaarista ja juhlasta tulee tarkempaa tietoa koko ohjelman tultua vahvistetuksi. Tilaisuudet ovat kaikille avoimia ja maksuttomia.

### Muut esitelmätilaisuudet

Viime vuonna Etelä-Amerikka –tapahtuman yhteydessä aloitettua yhteistyötä Seinäjoen kansalaisopiston kanssa jatketaan järjestämällä esitelmätilaisuuksia Ruotsin siirtolaisuushistoriasta. Ensimmäinen luento Värmlannin metsäsuomalaisista pidetään jo kevään aikana Teräсталolla.

### Paluumuuttaja-projekti

Ruotsista tulleiden paluumuuttajien haastatteluprojekti on tarkoitus käynnistää jo kevään aikana. Yhteistyötä tehdään mm. Pohjanmaan Paluumuuttajat ry:n kanssa.

### Näyttelytoiminta

Brasiliansuomalaisen tekstiilitaiteilijan Eila Ampulan näyttely Teräсталolla jatkuu huhtikuun loppuun saakka. Pääsiäisen aikoihin 26.3.–10.4. näyttely vaihtuu osittain kärsimystieaiheiseksi, kun esille tulee 14-osainen Ristin Tie -teossarja. Näyttelyä markkinoidaan käyntikohteeksi myös kouluille.

Suomen Siirtolaisuusmuseon Tukiyhdistyksen vuosikokouksen yhteydessä 23.4. avataan jo jonkin aikaa esillä ollut yhdysvaltalaisen Bob Kiskenin valokuvanäyttely suomalaisten siirtolaisten rakentamista ladoista ja muista ulkorakennuksista. Samassa tilaisuudessa julkistetaan näyttely esineistä, jotka David ja Bertha Suomisen siirtolaisperhe toi mukanaan Yhdysvalloista palatessaan Suomeen vuonna 1927. Tämä lähinnä keittiöön soveltuva irtaimisto sijoitetaan ensi kesän aikana pystytettävään Hakalan Amerikan taloon.

Argentiinan 100-vuotiaan suomaalaissiirtokunnan Colonia Finlandesin historiasta kertova valokuvanäyttely on esillä syksyyn saakka.

Karjalan siirtolaisuutta esittelevän näyttelyn käsikirjoitus on työn alla. Näyttely toteutetaan yhteistyössä Jaakkima-seuran, Lumivaara-seuran ja Etelä-Suomen Lumivaaralaisten kanssa. Näyttely sijoitetaan Terästalon ensimmäiseen kerrokseen. Värmlannin metsäsuomalaisista kertovaa näyttelyä ryhdytään suunnittelemaan. Tavoitteena on saada metsäsuomalaisuus esille Terästaloon tämän vuoden aikana.

Pienimuotoisia henkilöesittelyitä laaditaan merkittävistä siirtolaisista ja siirtolaistaustaisista ihmisistä kuten John G. Annalasta, Emil Hurjasta ja Jussi Björlingistä. Nämä jatkavat Terästalossa jo esillä olevan Ville Ritola -näyttelyn teemaa.

### Kokoelmat

Siirtolaisuuskeskuksen museokokoelmat karttavat vähitellen. Siirtolaisuuteen liittyvää esine-, valokuva-, kirjallisuus- ja arkistomateriaalia otetaan vastaan mieluiten lahjoituksina.

### Uudet esitteet

Siirtolaisuuskeskuksen esitteitä ja nettisivuja uudistetaan ja päivitetään kevään kuluessa vastaamaan tämän hetken ja lähitulevaisuuden toimintaa ja suunnitelmia. Mm. Terästalo, joka itsessäänkin on nähtävyys, tulee huomattavammin esille.

Kiitämme lämpimästi Suomen Siirtolaisuusmuseon Tukiyhdistyksen jäseniä, Siirtolaisuusinstituuttia ja



Borlängen Jussi Björling -museon johtaja Harald Henrysson esittelee lehtileikearkistoaan Ruotsinsuomalaisen arkiston johtaja Erkki Vuonokarille ja projektipäällikkö Tellervo Lahdelle. Valokuva: Olavi Suonsyrjä.

muita tukijoitamme ja yhteistyökumppaneitamme tähänastisesta tuesta. Päämäärämme on saada aikaan siirtolaisten, maahanmuuttajien, siirtolaisuudesta ja sen historiasta sekä kansainvälisyydestä kiinnostuneiden kohtaamispaikka.

*Tellervo Lahti*

Vasemmalta FT Irene Virtala, Ruotsinsuomalaisen arkiston johtaja Erkki Vuonokari, Siirtolaisuusmuseon projektipäällikkö Tellervo Lahti ja edessä Borlängen Jussi Björling -museon johtaja Harald Henrysson. Valokuva: Olavi Suonsyrjä.

